

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Làm tranh bằng lá cây
Kỷ niệm 32 năm Ngày Quốc tế Người khuyết tật 03/12
(03/12/1992 – 03/12/2024)

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thúc đẩy sự hiểu biết của cộng đồng về vấn đề khuyết tật và huy động sự chung tay góp sức của toàn xã hội hỗ trợ cho người khuyết tật.
- Tạo không khí vui tươi, lạc quan, yêu đời; tạo được sự chia sẻ, cảm thông và quan tâm hỗ trợ của mọi giới, mọi ngành trong xã hội dành cho trẻ khuyết tật.

2. Yêu cầu

Tổ chức đa dạng các hoạt động với phương châm “Vui tươi – Thiết thực – An toàn – Tiết kiệm”.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: 7h30' ngày 03/12/2024.

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập.

3. Thành phần tham gia: Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trung tâm.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Thi làm tranh bằng lá cây

*** Hình thức thi:**

- Tác phẩm dự thi được tạo hình từ lá, hoa tươi hoặc khô được cắt dán trên giấy bìa cứng (trắng hoặc màu) khổ A3 hoặc A4, kết hợp trang trí với các loại màu tự chọn như: chì, bột màu, sáp màu, sơn dầu, màu nước (thí sinh tự chọn và chuẩn bị trước).
- Tác phẩm phải ghi rõ thông tin thí sinh (gồm: họ tên, trường, lớp).
- Thời gian thi: 40 phút.

*** Chủ đề:**

- Nhóm 1 (Lớp Sơn Ca, Sóc Nâu, Kiến Vàng): Làm tranh về động vật.
- Nhóm 2 (Lớp 1A2, 2A): Làm tranh về thực vật.

- Nhóm 3 (Lớp 1A1): Làm tranh về phong cảnh.
- (Lưu ý: Mỗi nhóm tối thiểu có 05 thí sinh tham gia)

2. Thi thiết kế khu trưng bày tranh

Các nhóm chủ động tự chuẩn bị thiết kế khu trưng bày tranh từ lá cây (thời gian 30 phút). Các khu trưng bày phải có bảng biểu, cổng chào (nhỏ) để quảng cáo về khu trưng bày của mình.

3. Thi các trò chơi: Bánh xe thần tốc; Đập đuôi rắn; Chung sức.

(Lưu ý: Học sinh chia làm 02 nhóm tham gia thi các trò chơi).

IV. BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO

1. Ban Tổ chức

- Ông Trần Thanh Ảnh, Giám đốc - Trưởng ban
- Bà Nguyễn Thị Trung Kiên, Phó Giám đốc - Phó ban
- Bà Lê Thị Bích Hạnh, Phó Giám đốc – Phó ban
- Ông Đậu Bá Thành, Bí thư Chi đoàn - Ủy viên
- Bà Đặng Thị Thu Yến, Trưởng phòng Hành chính – Quản trị - Ủy viên
- Bà Triệu Thị Tuyền, Tổng phụ trách Đội - Ủy viên

2. Ban Giám khảo

- Ông Trần Thanh Ảnh, Giám đốc - Trưởng ban
- Bà Nguyễn Thị Trung Kiên, Phó Giám đốc - Phó ban
- Bà Lê Thị Bích Hạnh, Phó Giám đốc – Phó ban
- Ông Đậu Bá Thành, Bí thư Chi đoàn - Ủy viên
- Bà Nguyễn Đoàn Hoài Thu, Phó chủ tịch công đoàn - Ủy viên

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám đốc

Xây dựng kế hoạch, triển khai và tổ chức các hoạt động; khen thưởng và trao giải cho các phần thi.

2. Bí thư Chi đoàn Thanh niên

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng nội dung công việc đảm bảo kế hoạch được triển khai thực sự ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả.

3. Trưởng Phòng Hành chính – Quản trị: Lập dự trù về kinh phí tổ chức các hoạt động.

4 Tổng phụ trách Đội

- Đôn đốc, chỉ đạo các lớp tập luyện.



- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho các phần thi.
- Tổ chức theo dõi, đánh giá, tổng hợp kết quả các phần thi giữa các lớp, đề xuất biểu dương, khen thưởng đối với các tập thể lớp và cá nhân học sinh đạt kết quả tốt trong các phần thi.

5. Giáo viên chủ nhiệm

- Chịu trách nhiệm về nội dung các phần dự thi của lớp mình.
- Đôn đốc, nhắc nhở, tạo điều kiện để học sinh tham gia dự thi đạt kết quả cao.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thi Làm tranh bằng lá cây hương tới kỷ niệm 32 năm Ngày Quốc tế Người khuyết tật 03/12 (03/12/1992 – 03/12/2024), đề nghị bộ phận chuyên môn, các đoàn thể, các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch đề ra.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc hoặc có kiến nghị, đề xuất đề nghị thông tin về Ban Tổ chức để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- BGD (c/đ);
- BTCĐ (t/h);
- TPTĐ (t/h);
- GVCN (t/h);
- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Lê Thị Bích Hạnh